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Uppdrag att analysera och utvärdera Trafikverkets arbete för att öka 
produktivitet och innovationsgrad inom anläggningsbranschen 
 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Trafikanalys att under en treårsperiod analysera 
och utvärdera Trafikverkets arbete för att öka produktiviteten och 
innovationsgraden inom anläggningsbranschen. Uppdraget ska 
genomföras mot bakgrund av regeringens ambitioner för förvaltningen 
och utvecklingen av den statliga infrastrukturen. Trafikanalys ska, i mån 
av behov, föreslå ytterligare åtgärder som kan stimulera till ökad 
produktivitet och innovationsgrad. 
 
En viktig del i uppdraget är att analysera och utvärdera de metoder och 
instrument som Trafikverket utvecklar för att följa upp och mäta 
utvecklingen inom området. Även andra instanser, exempelvis Statistiska 
centralbyrån, Konjunkturinstitutet och Statens väg- och 
transportforskningsinstitut, kan behöva engageras i analysen, särskilt vad 
gäller utveckling av mätmetoder och datainsamling. Trafikanalys arbete 
bör också följa branschens utveckling, bl.a. genom att ta del av 
branschens egna utredningar med relevans för analysinsatsen. Studier av 
produktivitetsutvecklingen inom andra jämförbara branscher, såväl inom 
landet som internationellt, är av intresse. 
 
Trafikanalys bör under uppdragsperioden i samverkan med 
Regeringskansliet (Näringsdepartementet) anordna årliga 
sammankomster där berörda intressenter sammankallas för att 
synliggöra produktivitetsutvecklingen och utbyta erfarenheter.  
 
Analysen och utvärderingen bör särskilt ta sin utgångspunkt i 
Produktivitetskommitténs (N 2009:10), 
Innovationsupphandlingsutredningen (N 2009:12) samt Riksrevisionens 
tidigare slutsatser och förslag inom området.  
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Trafikverket ska bistå Trafikanalys med underlag.  
 
Rapportering till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) ska ske 
årligen senast 31 mars fram till och med 2017 då slutrapportering ska ske. 
Uppdraget ska påbörjas så att den första rapporten även innehåller en 
analys och utvärdering av hur arbetet med att förbättra produktivitet och 
innovationsgrad i anläggningsbranschen framskridit per årsskiftet 
2014/15. 

Ärendet 

Trafikverket ska enligt förordningen (2010:185) med instruktion för 
Trafikverket bl.a. i sin roll som beställare särskilt verka för att 
produktivitet, innovation och effektivitet på marknaderna för 
investeringar, drift och underhåll ökar. Trafikverket ska vidare årligen till 
regeringen redovisa produktiviteten för drift-, underhålls- och 
byggåtgärder inom det egna ansvarsområdet. 
 
Regeringen bedömde i propositionen ”Framtidens resor och transporter 
– infrastruktur för hållbar tillväxt” (prop. 2008/09:35) att 
anläggningsbranschen har låg produktivitetsutveckling och att 
konkurrensen och innovationsförmågan är svag. Regeringen beslutade 
att tillsätta en kommitté, som antog namnet Produktivitetskommittén, 
med uppdrag att följa upp och analysera de statliga beställarnas agerande 
för att förbättra produktiviteten och innovationsgraden i 
anläggningsbranschen (dir. 2009:92). Produktivitetskommittén 
avlämnade sitt betänkande ”Vägar till förbättrad produktivitet och 
innovationsgrad i anläggningsbranschen” (SOU 2012:39) den 12 juni 
2012. 
 
Regeringen uppdrog i beslut den 8 oktober 2009 (dnr N2009/7452/IR) 
åt Statskontoret att ta fram modeller för att mäta total- och 
arbetsproduktiviteten jämte utvecklingen av innovationer i 
anläggningsbranschen. Statskontorets slutrapport ”Att mäta 
produktivitetsutvecklingen i anläggningsbranschen” (2010:19) 
överlämnades till regeringen den 21 september 2010. 
 
Riksrevisionen har granskat trafikverkens beräkningar och redovisning 
av produktiviteten 1991–2009. Granskningen redovisades den 19 januari 
2011 i rapporten ”Trafikverkens produktivitet – Hur mycket 
infrastruktur får man för pengarna?” i rapporten (RiR 2011:7). 
 
Riksrevisionen har ytterligare granskat Trafikverkets upphandlingar i 
rapporten ”Trafikverkets upphandling av vägar och järnvägar – leder den 
till hög produktivitet?” (RiR 2012:14).   
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Regeringen har den 19 april 2012 uppdragit åt Trafikverket att analysera 
hur, och i vilka delar av, Trafikverkets verksamhetsområden, som verket 
kan använda sig av innovationsupphandling för att driva på utvecklingen 
av effektivare processer och ny teknik. Trafikverket har inkommit med 
en delrapport i december 2013 och slutredovisningen av uppdraget sker 
den 1 juni 2014. 
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Catharina Elmsäter-Svärd 
 
     Thomas Erlandson  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Likalydande till 
 
Trafikanalys 
 
Kopia till 
 
Finansdepartementet/BA 


